
 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO REGOLAMENTI E RAPPORTI ISTITUZIONALI E/C 

 

 

1 

 

 

 

          

OGGETTO: Elezioni suppletive per il rinnovo delle rappresentanze studentesche nel Consiglio 

didattico della Scuola superiore ISUFI e nel Consiglio didattico di Storia dell’Arte 

del Dipartimento di Beni Culturali - Biennio 2020/2022 del 26 e 27 Gennaio 2022: 

Costituzione Seggi elettorali 

 

IL RETTORE  

 

VISTO lo Statuto d’Ateneo, ed in particolare l’art. 14; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo;  

VISTO  il “Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche in seno agli 

Organi Collegiali dell’Università del Salento, nel Consiglio degli Studenti, nel 

Consiglio di Amministrazione dell’ADISU, nel comitato che sovraintende agli 

indirizzi di gestione degli impianti sportivi e nel Comitato Unico di Garanzia, 

nell’ISUFI emanato con D.R. n. 824 del 14.12.2018” (d’ora innanzi Regolamento 

Elettorale); 

VISTA  la nota prot. n. 194374 del 2.12.2021 con la quale ai sensi dell’art. 5, comma 2 lettera 

a) del Regolamento Elettorale è stato chiesto al Presidente della Corte di Appello di 

Lecce di indicare un Magistrato in qualità di componente della Commissione 

Elettorale Centrale;  

VISTO  il D.R. n. 965 del 2.12.2021 di indizione delle elezioni in epigrafe;  

VISTO  l’art.6 del Regolamento Elettorale e l’art. 7 del Decreto di indizione che dispone la 

costituzione dei seggi entro il 23 dicembre 2021;  

VISTO l’art. 11, comma 3, del Regolamento di cui innanzi che disciplina l’insediamento dei 

componenti del seggio prima dell’inizio delle elezioni;  

RITENUTO  di procedere con le operazioni di insediamento del seggio il giorno precedente alle 

operazioni di voto ossia il 25 Gennaio 2022 dalle ore 16.00; 

TENUTO CONTO che con l’art. 16 del D.R. n. 965 del 02.12.2021 di indizione delle elezioni in 

epigrafe è stato approvato l’avviso pubblico riservato agli studenti per componenti 

dei seggi elettorali;  

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza del predetto avviso - ore 12.00 del 17.12.2021 

non è giunta alcuna candidatura; 

CONSIDERATO che non essendo pervenute candidature degli studenti si è reso necessario 

sostituire con unità di personale tecnico–amministrativo la componente studentesca 

per garantire la composizione minima del seggio;   

VISTO  il verbale del 21.12.2021 con il quale si è provveduto al sorteggio del personale 

tecnico-amministrativo che compone il seggio anche in sostituzione della 

componente studentesca; 

VISTA  la normativa nazionale e regionale vigente in materia di misure di prevenzione 

sanitaria disposta per il contenimento del contagio da COVID-19 che prevede 

l’obbligo di certificazione verde per il personale universitario e gli studenti così 

come meglio dettagliato nel D.R. n. 560 dell’1.9.2021 e successive indicazioni a cui 

si fa rinvio espresso per brevità di trattazione, disponibili alla pagina Covid19 

informazioni - Università del Salento (unisalento.it); 

P
rot. n. 0204376 del 23/12/2021 - R

ep. n. 1111/2021 D
ecreti R

ettorali (2016-) - U
O

R
: U

fficio regolam
enti e rapporti istituzionali - C

lassif. I/13



 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO REGOLAMENTI E RAPPORTI ISTITUZIONALI E/C 

 

 

2 

 

RITENUTO  pertanto di poter espletare le elezioni in presenza, stante la possibilità di assicurare lo 

svolgimento del procedimento elettorale in epigrafe in condizioni di piena sicurezza 

ed in conformità alle misure di prevenzione sanitaria disposte in relazione al 

contenimento del contagio da COVID-19; 

 

      DECRETA 

 

Art. 1)  

Sono costituiti i seggi elettorali per le elezioni suppletive per il rinnovo delle rappresentanze 

studentesche nel Consiglio didattico della Scuola superiore ISUFI e nel Consiglio didattico di Storia 

dell’Arte del Dipartimento di Beni Culturali - Biennio 2020/2022 che si svolgeranno nei giorni 26 e 

27 gennaio 2022, nella composizione ed ubicazione di seguito individuata. 

 

Seggio N.1 

DIPARTIMENTO DI BENI CULTURALI – AULA 14 PLESSO C2 

 

Componenti effettivi   

 

Componenti supplenti  

Presidente                              Laura Tundo    

Componente                          Giuseppe Santoro  

Componente*                        Milena Ciricugno 

Segretaria                               Laura Delle Rose 

 

Presidente                            Francesco Ceraolo       

Componente                        Lidia Zanchi  

Componente   *                   Antonio Masciullo 

Segretaria                            Antonia Maniglio    

Presso il seggio saranno attivate n. 2 postazioni di voto dove voteranno gli elettori del 

Consiglio didattico di Storia dell’Arte del Dipartimento di Beni Culturali 

 

Seggio N.2 

ISUFI – AULA 038 

Componenti effettivi   

 

Componenti supplenti  

Presidente                             Giorgio Cataldo     

Componente                         Carmine Negro 

Componente   *                    Carlo Pepe 

Segretario                             Fabio Marzo   

 

Presidente                           Clara Napolitano  

Componente                       Silvia Mangia  

Componente   *                  Margherita Tondi 

Segretaria                           Antonella Leggieri   

Presso il seggio saranno attivate 2 postazioni di voto dove voteranno gli elettori del Consiglio 

didattico della Scuola superiore ISUFI 

 

 Componente Personale Tecnico Amministrativo in sostituzione dello studente, ai sensi dell’art. 

6, comma 2, lett. c) del Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche.   

 

L’Ufficio di componente di seggio elettorale è obbligatorio per le persone designate (Art. 6 del 

Regolamento elettorale) e costituisce ordine di servizio. Eventuali rinunce sono ammesse solo 

ed esclusivamente per gravi e giustificati motivi debitamente documentati. 

 

Art. 2) 

I seggi elettorali resteranno aperti ininterrottamente:  



 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO REGOLAMENTI E RAPPORTI ISTITUZIONALI E/C 

 

 

3 

 

- dalle ore 9.00 alle ore 19.00 del giorno 26 gennaio 2022; 

- dalle ore 9.00 alle ore 14.00 del giorno 27 gennaio 2022. 

Le operazioni di insediamento del seggio avranno luogo il giorno precedente alle operazioni di voto 

ossia il 25 gennaio 2022 dalle ore 16.00.  

 

Art.3) 

Il Presidente di ciascun seggio o, in caso di temporanea assenza, chi ne fa le veci, previa 

identificazione dell’elettore mediante esibizione di carta d’identità o altro documento 

d’identificazione munito di fotografia rilasciato da pubblica amministrazione, accerta l’iscrizione 

nell’elettorato attivo e consegna all’elettore la scheda elettorale. 

Lo scrutinio avrà luogo appena ultimate le operazioni di riscontro effettuate immediatamente dopo 

la chiusura dei seggi alle ore 14,00 del 27 gennaio 2021. Al termine delle operazioni di scrutinio il 

Presidente dei due seggi elettorali invia il verbale delle votazioni all’ufficio Elettorale.  

La Commissione elettorale procederà agli adempimenti previsti dagli artt. 14 e 15 del Regolamento 

per le elezioni studentesche. Il Presidente della Commissione Elettorale trasmetterà gli atti al 

Rettore per la proclamazione degli eletti, così come previsto dall’art. 16 del medesimo 

Regolamento. 

Il presente decreto sarà inviato in comunicazione nelle prossime sedute del Senato Accademico e 

del Consiglio di Amministrazione. 

 

 

IL RETTORE  

(Prof. Fabio Pollice) 

 

 

 

 
In comunicazione del S.A. e del CdA 

Al sito web 

All’Albo Ufficiale 

Agli interessati  

A tutte le strutture di Ateneo  


		2021-12-23T12:26:43+0100
	POLLICE FABIO




